7 Et assumpsit sexcentos currus selectos, &
8 reliquos currus Aegyptiorum, & super
9 eos omnes praecit dices. Et inducavit
10 Deus cor Pharaonis regis Aegypti per-
fectus est filius Israel: & filii Israel e-
rant exercitus eius manu exaltata. Et
11 proficiscuntur post eos Aegyptii, & affecit
12 sunt eos caltramentantes super mare: om-
nes equi currum Pharaonis, & equi-
tes ejus, & exercitus ejus ad Gebel
13 corā Saphon idolum. Et cum accipis-
set Pharaon, elevarunt filii Israel oculos
14 suos, & ecce Aegyptii proficiscentes
post ipsos: & timuerunt valde, & cla-
maverunt ad Deum. Et dixerunt Moysi,
15 Annē pro deserto sepulchrorum in
Aegypto eduxisti nos ut moreremur in de-
16 sero? quid fecisti nobis educens nos de
Aegypto? An non hic est fermo, quem
17 diximus tibi in Aegypto; Relinque nos
servire Aegyptiis, quia servitus nostra illis
18 melior est morte nostra in deserto? Dixit
19 Moysi populo, Nē timeatis, expectate,
& videte auxilium Dei erga vos, quod
20 facturus est hodie, quia sicut vidistis A-
egyptios hodie, amplius non videbitis eos
21 unquam in saeculum. Deus deligerabit
22 pro vobis, & vos contineat eos. Rursus
23 dixit Deus Moysi, Quare clamas ad me?
24 loquere ad filios Israel, ut discedant. Tu
25 vero eleva baculū tuum, & extende ma-
26 num tuam ad mare, & divide illud: &
27 ingredietur filii Israel per mediū ejus
28 per siccum. Et ecce ego induravimus sim
29 cor Aegyptiorum, & ingredietur post eos
30 & magnificabor per illud quod imminit
in Pharaone, & in omnes exercitus e-
jus, & currus ejus, & equites ejus. Et
31 scient Aegyptii quid ego sum Deus, cum
magnificatus fuero per destructionē Pha-
raonis & currum ejus, & equum ejus:

7 * واحد سحابة مركب كمنار وسائر مراكب المصريين وعلي جمعهم فواد * وسند الله قلب
8 فرعون ملك مصر * فكذب عن اسرائيل * وبنو اسرائيل حارون بنك وبعده * وكلهم المصريين
9 فلكوههم ناريس علي البحر جميع حيل مراكب فرعون وفرسانه وجوده الي قم اجبات بين
10 يدي صون الطاعوت * ولما قرب فرعون اسأل بنو اسرائيل عيونهم * فاذا المصريين راحلون
11 وراهم * تخافوا جدا وصروا الي الله * وقالوا لموسي امسن عدم القبول مصر اخرجنا لعوب في
12 البئر * ماذا صنعت بنا اذ اخرجنا من مصر * انيس هذا القول الذي قلنا لك عصيان دعنا
13 كدم المصريين فان حلسنا لهم حير من موبنا في البئر * قال موسي للقوم لا تخافوا * فقولوا بطرول
14 معوية الله لكم الي يدمعها اليوم * فانكم كما راكم المصريين اليوم * ليس تعودون ان تروهم
15 ابد الابيد * الله يحارب عنكم * وانتم فامسدوا * ثم قال الله لموسي لم تصرح الي * كلم في
16 اسرائيل في ان يرحلوا * ولست ارفع عصاك ضد يدك الي البحر * فسدع * فيدخل بنو اسرائيل في
17 سبطه في اليبس * وها انا مسدده قلب المصريين * فيدخلون وراهم وانعطم بما احله فرعون
18 ويجمع جنوده ومراكبه وفرسانه * ويعلم المصريين انبي الله اذ اعطيت باهلاك فرعون
ومراكبه وفرسانه *

7 Et assumpsit sexcentos currus selectos, &
8 reliquos currus Aegyptiorum, & super
9 eos omnes praecit dices. Et inducavit
10 Deus cor Pharaonis regis Aegypti per-
fectus est filius Israel: & filii Israel e-
rant exercitus eius manu exaltata. Et
11 proficiscuntur post eos Aegyptii, & affecit
12 sunt eos caltramentantes super mare: om-
nes equi currum Pharaonis, & equi-
tes ejus, & exercitus ejus ad Gebel
13 corā Saphon idolum. Et cum accipis-
set Pharaon, elevarunt filii Israel oculos
14 suos, & ecce Aegyptii proficiscentes
post ipsos: & timuerunt valde, & cla-
maverunt ad Deum. Et dixerunt Moysi,
15 Annē pro deserto sepulchrorum in
Aegypto eduxisti nos ut moreremur in de-
16 sero? quid fecisti nobis educens nos de
Aegypto? An non hic est fermo, quem
17 diximus tibi in Aegypto; Relinque nos
servire Aegyptiis, quia servitus nostra illis
18 melior est morte nostra in deserto? Dixit
19 Moysi populo, Nē timeatis, expectate,
& videte auxilium Dei erga vos, quod
20 facturus est hodie, quia sicut vidistis A-
egyptios hodie, amplius non videbitis eos
21 unquam in saeculum. Deus deligerabit
22 pro vobis, & vos contineat eos. Rursus
23 dixit Deus Moysi, Quare clamas ad me?
24 loquere ad filios Israel, ut discedant. Tu
25 vero eleva baculū tuum, & extende ma-
26 num tuam ad mare, & divide illud: &
27 ingredietur filii Israel per mediū ejus
28 per siccum. Et ecce ego induravimus sim
29 cor Aegyptiorum, & ingredietur post eos
30 & magnificabor per illud quod imminit
in Pharaone, & in omnes exercitus e-
jus, & currus ejus, & equites ejus. Et
31 scient Aegyptii quid ego sum Deus, cum
magnificatus fuero per destructionē Pha-
raonis & currum ejus, & equum ejus:

TARGUM ONKELOS.

19 Et receffit angel' Domini, qui gradiebat' cora' castris Israel; & venit post eos: & receffit columna nubis a facie eorum, & stetit post tergum eorum. 20 Et ingressa est inter castra Egyptioru', & inter castra Israel; & erat nubes & obscuritas Aegypti, Israel autem erat lux tota nocte: & non accesserunt ad se invicem tota nocte. 21 Et levavit Moyses manū suam super mare: & Dominus abfultit mare vento Orientali vehementi, tota nocte: & posuit mare in siccum: & divisit sunt aquæ. Ingressi q; sunt filii Israel in mediū maris, per siccum: & aquæ erant eis muri, a dextris et a sinistris eorū. Et persecuti sunt Aegyptii, & ingressi sunt post eos; omnes equi Pharaonis, currus ejus, & equites ejus: per medium maris. Factumq; est, in custodia matutina; & respexit Domin' castra Aegyptiorū, in columnā ignis & nubes; & conurbavit castra Aegyptiorum. Et abfultit rotas currū eorū; & ducebant eos graviter: dixeruntq; Aegyptii: Fugiamus a facie Israel; quia est hæc potentia Dñi, qui persequitur pro eis in Aegypto. Et dixit Dñs ad Moysen; Leva manū tuam super mare: & revertentur aquæ super Aegyptios; super currus eorum, & super equites eorum. Et levavit Moyses manū suam super mare, & reversum est mare in tempore matutino ad vigorem suū; Aegyptii autem fugiebant in occursum ejus: & suffocavit Dominus Aegyptios in medio maris. Et reversæ sunt aquæ, et operuerunt currus, & equites; & omnes exercit' Pharaonis, qui ingressi fuerant post eos in mare: non remansit in eis usq; ad unum. Filii autē Israel ambulabant per siccum, in medio maris: & aquæ erant eis muri, a dextris & a sinistris eorum. 30 Liberavit; Dominus in die illo Israel de manu Aegyptiorū: & vidit Israel Aegyptios mortuos in littore maris.

19 Et receffit angel' Domini, qui gradiebat' cora' castris Israel; & venit post eos: & receffit columna nubis a facie eorum, & stetit post tergum eorum. 20 Et ingressa est inter castra Egyptioru', & inter castra Israel; & erat nubes & obscuritas Aegypti, Israel autem erat lux tota nocte: & non accesserunt ad se invicem tota nocte. 21 Et levavit Moyses manū suam super mare: & Dominus abfultit mare vento Orientali vehementi, tota nocte: & posuit mare in siccum: & divisit sunt aquæ. Ingressi q; sunt filii Israel in mediū maris, per siccum: & aquæ erant eis muri, a dextris et a sinistris eorū. Et persecuti sunt Aegyptii, & ingressi sunt post eos; omnes equi Pharaonis, currus ejus, & equites ejus: per medium maris. Factumq; est, in custodia matutina; & respexit Domin' castra Aegyptiorū, in columnā ignis & nubes; & conurbavit castra Aegyptiorum. Et abfultit rotas currū eorū; & ducebant eos graviter: dixeruntq; Aegyptii: Fugiamus a facie Israel; quia est hæc potentia Dñi, qui persequitur pro eis in Aegypto. Et dixit Dñs ad Moysen; Leva manū tuam super mare: & revertentur aquæ super Aegyptios; super currus eorum, & super equites eorum. Et levavit Moyses manū suam super mare, & reversum est mare in tempore matutino ad vigorem suū; Aegyptii autem fugiebant in occursum ejus: & suffocavit Dominus Aegyptios in medio maris. Et reversæ sunt aquæ, et operuerunt currus, & equites; & omnes exercit' Pharaonis, qui ingressi fuerant post eos in mare: non remansit in eis usq; ad unum. Filii autē Israel ambulabant per siccum, in medio maris: & aquæ erant eis muri, a dextris & a sinistris eorum. 30 Liberavit; Dominus in die illo Israel de manu Aegyptiorū: & vidit Israel Aegyptios mortuos in littore maris.

TEXTUS HEBREOS AMARIATANUS.

19 Et receffit angel' Domini, qui gradiebat' cora' castris Israel; & venit post eos: & receffit columna nubis a facie eorum, & stetit post tergum eorum. 20 Et ingressa est inter castra Egyptioru', & inter castra Israel; & erat nubes & obscuritas Aegypti, Israel autem erat lux tota nocte: & non accesserunt ad se invicem tota nocte. 21 Et levavit Moyses manū suam super mare: & Dominus abfultit mare vento Orientali vehementi, tota nocte: & posuit mare in siccum: & divisit sunt aquæ. Ingressi q; sunt filii Israel in mediū maris, per siccum: & aquæ erant eis muri, a dextris et a sinistris eorū. Et persecuti sunt Aegyptii, & ingressi sunt post eos; omnes equi Pharaonis, currus ejus, & equites ejus: per medium maris. Factumq; est, in custodia matutina; & respexit Domin' castra Aegyptiorū, in columnā ignis & nubes; & conurbavit castra Aegyptiorum. Et abfultit rotas currū eorū; & ducebant eos graviter: dixeruntq; Aegyptii: Fugiamus a facie Israel; quia est hæc potentia Dñi, qui persequitur pro eis in Aegypto. Et dixit Dñs ad Moysen; Leva manū tuam super mare: & revertentur aquæ super Aegyptios; super currus eorum, & super equites eorum. Et levavit Moyses manū suam super mare, & reversum est mare in tempore matutino ad vigorem suū; Aegyptii autem fugiebant in occursum ejus: & suffocavit Dominus Aegyptios in medio maris. Et reversæ sunt aquæ, et operuerunt currus, & equites; & omnes exercit' Pharaonis, qui ingressi fuerant post eos in mare: non remansit in eis usq; ad unum. Filii autē Israel ambulabant per siccum, in medio maris: & aquæ erant eis muri, a dextris & a sinistris eorum. 30 Liberavit; Dominus in die illo Israel de manu Aegyptiorū: & vidit Israel Aegyptios mortuos in littore maris.

TEXT. ET VER. SAM. Translato Latina.

19 Et receffit angel' Domini, qui gradiebat' cora' castris Israel; & venit post eos: & receffit columna nubis a facie eorum, & stetit post tergum eorum. 20 Et ingressa est inter castra Egyptioru', & inter castra Israel; & erat nubes & obscuritas Aegypti, Israel autem erat lux tota nocte: & non accesserunt ad se invicem tota nocte. 21 Et levavit Moyses manū suam super mare: & Dominus abfultit mare vento Orientali vehementi, tota nocte: & posuit mare in siccum: & divisit sunt aquæ. Ingressi q; sunt filii Israel in mediū maris, per siccum: & aquæ erant eis muri, a dextris et a sinistris eorū. Et persecuti sunt Aegyptii, & ingressi sunt post eos; omnes equi Pharaonis, currus ejus, & equites ejus: per medium maris. Factumq; est, in custodia matutina; & respexit Domin' castra Aegyptiorū, in columnā ignis & nubes; & conurbavit castra Aegyptiorum. Et abfultit rotas currū eorū; & ducebant eos graviter: dixeruntq; Aegyptii: Fugiamus a facie Israel; quia est hæc potentia Dñi, qui persequitur pro eis in Aegypto. Et dixit Dñs ad Moysen; Leva manū tuam super mare: & revertentur aquæ super Aegyptios; super currus eorum, & super equites eorum. Et levavit Moyses manū suam super mare, & reversum est mare in tempore matutino ad vigorem suū; Aegyptii autem fugiebant in occursum ejus: & suffocavit Dominus Aegyptios in medio maris. Et reversæ sunt aquæ, et operuerunt currus, & equites; & omnes exercit' Pharaonis, qui ingressi fuerant post eos in mare: non remansit in eis usq; ad unum. Filii autē Israel ambulabant per siccum, in medio maris: & aquæ erant eis muri, a dextris & a sinistris eorū. 30 Liberavit; Dominus in die illo Israel de manu Aegyptiorū: & vidit Israel Aegyptios mortuos in littore maris.

VERSO SAMARITANA.

19 Et receffit angel' Domini, qui gradiebat' cora' castris Israel; & venit post eos: & receffit columna nubis a facie eorum, & stetit post tergum eorum. 20 Et ingressa est inter castra Egyptioru', & inter castra Israel; & erat nubes & obscuritas Aegypti, Israel autem erat lux tota nocte: & non accesserunt ad se invicem tota nocte. 21 Et levavit Moyses manū suam super mare: & Dominus abfultit mare vento Orientali vehementi, tota nocte: & posuit mare in siccum: & divisit sunt aquæ. Ingressi q; sunt filii Israel in mediū maris, per siccum: & aquæ erant eis muri, a dextris et a sinistris eorū. Et persecuti sunt Aegyptii, & ingressi sunt post eos; omnes equi Pharaonis, currus ejus, & equites ejus: per medium maris. Factumq; est, in custodia matutina; & respexit Domin' castra Aegyptiorū, in columnā ignis & nubes; & conurbavit castra Aegyptiorum. Et abfultit rotas currū eorū; & ducebant eos graviter: dixeruntq; Aegyptii: Fugiamus a facie Israel; quia est hæc potentia Dñi, qui persequitur pro eis in Aegypto. Et dixit Dñs ad Moysen; Leva manū tuam super mare: & revertentur aquæ super Aegyptios; super currus eorum, & super equites eorum. Et levavit Moyses manū suam super mare, & reversum est mare in tempore matutino ad vigorem suū; Aegyptii autem fugiebant in occursum ejus: & suffocavit Dominus Aegyptios in medio maris. Et reversæ sunt aquæ, et operuerunt currus, & equites; & omnes exercit' Pharaonis, qui ingressi fuerant post eos in mare: non remansit in eis usq; ad unum. Filii autē Israel ambulabant per siccum, in medio maris: & aquæ erant eis muri, a dextris & a sinistris eorum. 30 Liberavit; Dominus in die illo Israel de manu Aegyptiorū: & vidit Israel Aegyptios mortuos in littore maris.

19 Et receffit angel' Domini, qui gradiebat' cora' castris Israel; & venit post eos: & receffit columna nubis a facie eorum, & stetit post tergum eorum. 20 Et ingressa est inter castra Egyptioru', & inter castra Israel; & erat nubes & obscuritas Aegypti, Israel autem erat lux tota nocte: & non accesserunt ad se invicem tota nocte. 21 Et levavit Moyses manū suam super mare: & Dominus abfultit mare vento Orientali vehementi, tota nocte: & posuit mare in siccum: & divisit sunt aquæ. Ingressi q; sunt filii Israel in mediū maris, per siccum: & aquæ erant eis muri, a dextris et a sinistris eorū. Et persecuti sunt Aegyptii, & ingressi sunt post eos; omnes equi Pharaonis, currus ejus, & equites ejus: per medium maris. Factumq; est, in custodia matutina; & respexit Domin' castra Aegyptiorū, in columnā ignis & nubes; & conurbavit castra Aegyptiorum. Et abfultit rotas currū eorū; & ducebant eos graviter: dixeruntq; Aegyptii: Fugiamus a facie Israel; quia est hæc potentia Dñi, qui persequitur pro eis in Aegypto. Et dixit Dñs ad Moysen; Leva manū tuam super mare: & revertentur aquæ super Aegyptios; super currus eorum, & super equites eorum. Et levavit Moyses manū suam super mare, & reversum est mare in tempore matutino ad vigorem suū; Aegyptii autem fugiebant in occursum ejus: & suffocavit Dominus Aegyptios in medio maris. Et reversæ sunt aquæ, et operuerunt currus, & equites; & omnes exercit' Pharaonis, qui ingressi fuerant post eos in mare: non remansit in eis usq; ad unum. Filii autē Israel ambulabant per siccum, in medio maris: & aquæ erant eis muri, a dextris & a sinistris eorū. 30 Liberavit; Dominus in die illo Israel de manu Aegyptiorū: & vidit Israel Aegyptios mortuos in littore maris.

Verfio ARABICA cum Interpretatione LATINA.

19 * فوجئ ملك الله الاسرائيليين يدي عسكرهم اسرائيل فصار وراءهم * وحل عروج النجم من يمين ايديهم ووقع وراءهم * فدخل بين عسكر المصريين وبين عسكرهم اسرائيل * وكان الظلام والرجام فعسبا الليل * ولم يبق لهم احد فمما الى الاحر طول الليل * ومك موسى يده على البحر فسير الله على البحر رجحا قلوبا صعبه طول الليل * حي صبين جفابا بعد ما اتسع الماء * وحل بنو اسرائيل في وسط البحر في اليبس * والماء لهم اسوار عن يمينهم وعن يسارهم * وكلمهم المصريون وحلوا وراءهم بجميع حبل فرعون ومراكبه وفساربه الى وسط البحر * ولما كان في نوبة العداه * اطلع الله على عسكر المصريين بروج من ابروهم * فانهامه * وازال لولاب مراكبه وسافه بعينه * حسن قال المصريون هرب من بين يدي بة اسرائيل * لان الله يحاربهم في المصريين * ثم قال الله لموسي مد يدك على البحر يرحج الماء على المصريين وعلى مراكهم وعلى فوساهم * فمد موسى يده على البحر * فرحج البحر عندك ايجاد العداه الي صعوبته * والمصريون هاربون يلقاهم * فعروههم الله في وسط البحر * فان رجح الماء فعطى المراكب والعروسان وسارو رجس فرعون الكاهن * وراهم في البحر ولم يبق منهم احد * وبنو اسرائيل ساروا في اليبس في وسط البحر * والماء لهم اسوار * عن يمينهم وعن شمالهم * واعاب الله في ذلك اليوم بة اسرائيل من المصريين * ورايت بنو اسرائيل المصريين اموا على ساطبي البحر *

19 Et discessit Angelus Dei deambulans ante exercitum filiorum Israel, & venit post eos: & discessit columna nubium a conspectu eorum, & stetit post eos. Et ingressa est inter exercitum Aegyptiorum, & inter exercitum filiorum Israelis fueruntque tenebrae & visibiles, & velarunt noctem, & neuter eorum accessit ad alterum tota nocte. Et extendit Moyses manum suam super mare, & induxit Moyses super mare ventum Australi ubi venientem tota nocte, ita ut efficeret illud siccum, postquam divisit fuerat aqua. Et ingressi sunt filii Israel per medium mare per siccum, & aqua erat eis munitio ad dextram eorum & ad sinistram eorum. Et ingressi sunt post eos Aegyptii, & ingressi sunt post eos cum omnibus equis Pharaonis, & curribus ejus, & equitibus ejus in medium mare. Et cum fuisset vigilia matutina, profrexit Dominus super exercitum Aegyptiorum per columnam eorum & ignis & nubes, & petterunt eum. Et lux scilicet coelestis curruum ejus, & duxit eum violenter. Tunc dixerunt Aegyptii, Fugiamus a conspectu filiorum Israel, quoniam Deus pugnat pro eis contra Aegyptios. Tunc dixit Dominus ad Moysen, Extende manum tuam ad dextram mare, & revertentur aqua super Aegyptios, & super currus eorum, & super equites eorum. Et extendit Moyses manum suam super mare, & reversum est mare prope adventum matutini ad difficultatem suam, Aegyptius fugientibus obtulit illi, & fulcivit eos Deus in medio maris. Quia reversa est aqua, & cooperavit currus, & equites, & omnes exercitum Pharaonis invadentes post eos per mare; & non remansit ex eis usque. Et filii Israel ambularunt per siccum in medio maris: & aqua erat illis munitio ad dextram eorum, & ad sinistram eorum. Et accidit praefatus Deus in illa die filius Israel contra Aegyptios, & viderunt filii Israel Aegyptios mortuos super littus maris.

19 Et discessit Angelus Dei deambulans ante exercitum filiorum Israel, & venit post eos: & discessit columna nubium a conspectu eorum, & stetit post eos. Et ingressa est inter exercitum Aegyptiorum, & inter exercitum filiorum Israelis fueruntque tenebrae & visibiles, & velarunt noctem, & neuter eorum accessit ad alterum tota nocte. Et extendit Moyses manum suam super mare, & induxit Moyses super mare ventum Australi ubi venientem tota nocte, ita ut efficeret illud siccum, postquam divisit fuerat aqua. Et ingressi sunt filii Israel per medium mare per siccum, & aqua erat eis munitio ad dextram eorum & ad sinistram eorum. Et ingressi sunt post eos Aegyptii, & ingressi sunt post eos cum omnibus equis Pharaonis, & curribus ejus, & equitibus ejus in medium mare. Et cum fuisset vigilia matutina, profrexit Dominus super exercitum Aegyptiorum per columnam eorum & ignis & nubes, & petterunt eum. Et lux scilicet coelestis curruum ejus, & duxit eum violenter. Tunc dixerunt Aegyptii, Fugiamus a conspectu filiorum Israel, quoniam Deus pugnat pro eis contra Aegyptios. Tunc dixit Dominus ad Moysen, Extende manum tuam ad dextram mare, & revertentur aqua super Aegyptios, & super currus eorum, & super equites eorum. Et extendit Moyses manum suam super mare, & reversum est mare prope adventum matutini ad difficultatem suam, Aegyptius fugientibus obtulit illi, & fulcivit eos Deus in medio maris. Quia reversa est aqua, & cooperavit currus, & equites, & omnes exercitum Pharaonis invadentes post eos per mare; & non remansit ex eis usque. Et filii Israel ambularunt per siccum in medio maris: & aqua erat illis munitio ad dextram eorum, & ad sinistram eorum. Et accidit praefatus Deus in illa die filius Israel contra Aegyptios, & viderunt filii Israel Aegyptios mortuos super littus maris.